
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRÁLOVÉMĚSTECKÝ OBČASNÍK 

KVĚTEN 2017 

Rádi byste si poslechli 
neotřelé cestopisné 
povídání?  
Nebo vás láká 
přednáška o 
astronomii? 
Městská knihovna 
v Městci Králové  
Vás zve 11.5.2017 od 
18 hod. do kina Biásek 
na přednášku Dobytí 
Jižního hvězdnatého 
ráje.   
Proslulý fotograf                  
Petr Horálek byl za své 
fotografie hvězdné 
oblohy několikrát 
oceněn samotnou 
NASA. Pracuje pro 
Evropskou jižní 
observatoř. 

Město Městec Králové 

vyhlašuje IV. ročník soutěže 

O NEJLEPŠÍ MĚSTECKÝ GULÁŠEK 

27.5.2017 V ZAHRADĚ KD 

 

 5-ti členný tým 
  vaří se na místě v kotlíku 
  originální oblečení vítáno 
 přihlášky do 17.5.2017 na MÚ, 

kancelář č.1 
 počet týmů omezen (12) 
 více info na  www.mesteckralove.cz 

 



 

 

 

 

Cvičte si svůj mozek 

Ztráta paměti není součástí 

normálního procesu stárnutí. 

 

U řady ztrát paměti, které jsou 

spojovány s věkem, je příčinou 

inaktivita a nedostatečné 

"procvičování" mozku. Protože 

stejně jako jiné orgány v těle, i 

mozek bude atrofovat, pokud není 

používán. 

 

Stále více medicínských důkazů 

ukazuje na to, že při celoživotní 

mozkové stimulaci lze předejít 

ztrátám paměti a možná i rozvoji 

demence. 

 

A proto, učte se novým koníčkům, 

jazyku nebo hrám, které procvičují 

Vaši mysl. 

Používejte svůj "mentální" sval, 

nebo jej ztratíte. 

Zdroj: www.vzpominkovi.cz 

Sp
rá

vn
á 

o
d

p
o

vě
ď

 1
0

 


